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Wyrób stojaków do pługów ze słali ką¬
towej o wąskich pasach ze spawanemi
skrzydełkami i łapkami jest znany. Przytem
ukształtowuje się górną część stojaka przez
rozszczepienie obu pasów kątówki, odgięcie
ich i przez nanitowanie albo naśrubowanie
nakładek lub podpórek. Dalej znane jest
sporządzanie stojaków z jednego kawałka
blachy.

Stojaki pierwszego rodzaju z kutego że¬
laza albo z kutej stali, mają jednak tę wa¬
dę, że wykonanie ich wymaga większej pra¬
cy, ponieważ składają się z większej ilości
pojedynczych części, przez co wzrasta nie¬
potrzebnie koszt ich wyrobu i waga.

Istota wynalazku polega na tern, że cały
stojak, a więc część do przymocowania le¬
miesza i edkładnica, jako też część górna i

przednia utworzona jest z jednego> kawałka
kątowego żelaza albo stali o szerokich pa¬
sach, a kształt nadaje się przez wytłoczenie
(sztancowanie) albo prasowanie.

Rysunek przedstawia różne przykłady
wykonania wynalaizku. Fig. 1 przedstawia
przekrój kątowilikal, fig. 2 — część wykrojo¬
ną, a fig. 3 — część wytłoczoną1 i wygiętą w
kształt zdatny do użytku. Fig. 4 przedstawia
część górną do przytwierdzenia grządlzieli.

W górze stojaka, jeden z pasów jest tak
odgięty, że tworzy opornik 1, nieiprzecho-
dzący przez całą szerokość i wzmocniony
skierowanem ku górze żebrem 2, który słu¬
ży do umieszczenia grządzieli 5 lub 6. Przy-
czem 5 oznacza zwykłą grządziel, zaś 6 wy¬
giętą. Niżej znajduje się tylny dfclny opor¬
nik 3 do oparcia grządizieli. Dla wzmocnię^



nia są wprasowane żebra 4f które służą ja¬
ko listwy łożyskowe też do umieszczenia na
nich girządzieli.

Fig. 5 uwidacznia ukształtowanie górne)
części stojaka do drewnianych grządzieli.
Część stojaka 2 do przymocowania odkład-
nicy jest wygięta i wytłoczona odpowiednio
do kształtu odkładnicy.

Fig. 6 przedstawiaj kształt stojaka do
pługów obracalnych.

Zastrzeżenia pa tentów e.

1. Stojak do pługów, znamienny tern,
że jest wykonany z jednego kawałka kąto¬
wego żelaza lub stali o szerokich pasach, z
którego części do przytwierdzenia grządzie¬
li, lemiesza i odkładnicy są wykrojone i od¬
powiednio wytłoczone.

2. Stojak według zastrz. 1, znamienny
tern, że górna część stojaka, w celu utwo¬
rzenia miejsca przymocowania grządzieli,
jest wytłoczona tak, że posiada górny opor¬
nik (1), wzmocniony żebrem (2) dla zwykłej
i wygiętej grządzieli (5, 6).

3. Stojak według zastrz. 1, znamienny
tern, że posiada wytłoczone żebra (4) do u-
mieszczenia grządzieli,

4. Stojak według zastrz. 1, znamienny
tern, że górna część stojaka wygięta jest i
odpowiednio wytłoczona dla utworzenia
miejsca przymocowania grządzieli drew¬
nianej.

G ebr ii der Eber har d t;

Zastępca: M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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